

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期 (2022年度第2四半期)		前四半期 (2022年度第1四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	79,127,744		78,158,193	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	60,572,556	4,716,858	59,546,785	4,650,456
3	うち、安定預金の額	19,186,785	577,659	18,667,428	561,927
4	うち、準安定預金の額	41,385,771	4,139,198	40,879,356	4,088,529
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	88,793,209	44,992,858	87,204,577	43,492,011
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	82,523,542	38,723,191	81,342,830	37,630,264
8	うち、負債性有価証券の額	6,269,666	6,269,666	5,861,747	5,861,747
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		373,620		449,902
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	34,900,919	12,237,069	33,179,864	11,718,469
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,271,417	2,271,417	2,324,978	2,324,978
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	371,965	371,965	315,491	315,491
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	32,257,536	9,593,686	30,539,393	9,077,999
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	11,215,022	8,422,959	11,138,646	8,186,210
15	偶発事象に係る資金流出額	83,132,863	2,171,099	81,917,598	1,979,817
16	資金流出合計額		72,914,465		70,476,868
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	7,331,245	832,025	7,322,616	938,996
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	13,487,875	8,598,924	13,498,310	9,072,400
19	その他資金流入額	5,559,418	2,710,643	5,556,290	2,687,191
20	資金流入合計額	26,378,540	12,141,594	26,377,217	12,698,588
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		79,127,744		78,158,193
22	純資金流出額		60,772,870		57,778,280
23	連結流動性カバレッジ比率		130.2%		135.2%
24	平均値計算用データ数	62		61	